

Klima-, By- og Erhvervsudvalget 11-05-2022

Punkt 15: Forslag fra L - Forslag om øget biodiversitet

22/3285

INDSTILLING:

Sagen fremsendes som et medlemsforslag stillet i medfør af initiativretten.

BESLUTNING: Klima-, By- og Erhvervsudvalget den 11-05-2022

Udvalget besluttede at afvente effekten af den vedtagne plan fra 2021.

Der arrangeres et inspirationsbesøg hos Tårnby Kommune.

Martin Wood Pedersen (C) var ikke tilstede.

SAGSFREMSTILLING:

Flemming Blønd (L) har i mail af 27. april 2022 bedt om at få følgende på dagsorden.

”Motivation

Dragør kommune har deltaget i konkurrencen om Danmarks vildeste kommune og Kommunalbestyrelsen har på sit møde d. 16/12 2021 vedtaget en revideret udgave af “Omlægning af plejen af en række offentlige arealer - tema biodiversitet”.

For den gennemsnitlige Dragør borger vil det i 2022 formentlig være vanskeligt at få øje på, at Dragør er en særlig “vild kommune”. Men måske vil det hjælpe, hvis Kommunalbestyrelsen vedtager yderligere tiltag til en øget biodiversitet, uden at det indebærer yderligere omkostninger – måske tværtimod. Fx er der ikke i den vedtagne udgave overhovedet nævnt Dragørs mange grøftkanter, vejrabatter eller diger, ligesom mulighederne for øget biodiversitet på hele Sydvestpynten incl. Kongelundsfortet ikke er nævnt. Her er der et meget stort potentiale og navnlig en meget oplagt mulighed for at synliggøre bestræbelserne for at gøre Dragør til en “vildere kommune”. Heller ikke muligheden for, at kommunalt ejede landbrugsarealer overgår til biodiversitet ved kontraktsudløb, er nævnt, ligesom intentionen om kun at plante/så med hjemmehørende arter er nævnt. Det kan også overvejes at afsætte puljemidler til fremme af biodiversitet, så foreninger fx kan søge.

I en del andre kommuner er der mange gode erfaringer omkring pleje og slåning/ikke-slåning af grøftekanter og rabatter, hvor der uden ekstra omkostninger – måske tværtimod - kan opnås både smukke og levende grøftekanter og rabatter. Endvidere kan man formentlig med fordel inddrage fx de respektive boligforeninger, grundejerforeninger og evt. Dragør Golfklub (som er nået langt) i udviklingen af en mere “vild kommune.” Ved en revision af gældende regelsæt, er der mulighed for, at borgere og gæster allerede ved ankomsten til Dragør vil blive mødt af smukke og livgivende rabatter og grøftekanter. Og på cykelstierne vil børn og voksne opleve en naturlig afskærmning af vejbanen.

Indstilling

Sydamagerlisten indstiller, at der udarbejdes et tillæg til den nuværende “Omlægning af plejen af en række offentlige arealer - tema biodiversitet”, der – helt eller delvist - indeholder ovennævnte arealer og tiltag.”

BESLUTNINGSPROCES:

Klima-, By- og Erhvervsudvalget den 11. maj 2022.